

Almanyadaki vapurlarımız
Istanbul, 25 (Telefonla) — Almanyada inşa edilen Doğu vapurlarını almak üzere Berlin'e gitmiş olan Aziz Kaptan Almanyadan şehrimize dönmüştür. Alâkadarlara izahat verip Berlin'e dönmektedir. Almanyadaki gemilerimizden Doğu ve Egemenin inşaları tamamlanmıştır. Savaş ile Şalom da bitmek üzeredir. Diğelerinin inşasına devam olunmaktadır.

Anadolu

Memnu mintakada yakalanan Alman
Istanbul, 25 (Telefonla) — Bugün Boğazda Rumeli Kavağında, memnu mintakada do-lan Adolf isiminde bir Alman yakalanmıştır. Yapılan tahkikat neticesinde bu Almanın bir hafta evvel Nurenbergten geldiği anlaşılmıştır. Tahkikata ehemmiyetle devam olunmaktadır.

Yirmi dokuzuncu yıl

26 Eylül 19939 Salı No. 7952

Her gün sabahları İzmirde çıkar siyasi gazetedir. Telefon No. 2776

(Nüshası her yerde 5 kuruştur)

Almanlar Belçikaya mı Taarruz Edecekler?

Fransız ağır topçusu, dün Zigfrid ileri hattını müessir surette bombardıman etti

Varşova Harab Oldu

Lehliler, Alman topçusunun öldürücü ateşi karşısında dayanıyor

Dünkü hava muharebelerinde mühim miktarda Alman tayyaresi düşürüldü. Bir İngiliz torpitosu batırıldı

Ahen Tahliye Edilecek



Varşova varoşların da siperde yer almış olan Alman askeri hücumu kalkarken

CEPHELERDE VAZİYET

Berlin'den

Berlin, 25 (Radyo) — Hitler, bugünlerde garp cephesine gidicektir. Berlin, 25 (Radyo) — Alman umumî karargâhının neşrettiği son — Devamı 3 üncü sahifede —

Paris-Londradan

Almanların Belçika hududundaki tahşidatı: Londra, 25 (Radyo) — Mançester Gardiyan gazetesine Brükselden — Devamı 3 ncü Sahifede —

Varşova'dan

Paris, 25 (Radyo) — Varşovada şiddetli muharebeler cereyan etmektedir. Alman tayyarelerinin atıkları bombalardan şehrin muhtelif yer — Devamı 3 üncü sahifede —

İngiltere - Fransa

Rusların harekâtı hakkında izahat istediler

Dün Nazırlar, Rusyanın Londra ve Paris sefirlerini kabul ettiler

Londra, 25 (Radyo) — Matbuat, Hariciye Nazırı Lord Halifaxla Rusyanın bura sefiri Mayiski arasında vukubulan mülâkâta büyük bir ehemmiyet atfetmektedirler. Halifax Rus sefiriyile dün bir saat konuşmuş ve Rusyanın istikbalde ne gibi bir vaziyet alacağı hakkında sefirinden malûmat istemiştir. Rus sefiri, bu hususta hükümetinden izahat istiyeceğini ve alacağı cevabı derhal İngiltere Hariciye Nezaretine bildireceğini söylemiştir. Deyli Meyil, şunları yazmaktadır: «Sovyet elçisi derhal hükümetiyle temasa geçerek, Sovyetlerin müstakbel hattı hareketi hakkında mümkün olduğu kadar çabuk cevap verilmesini istiyeceğini bildirmiştir.» Siyasi mahfillerde söylendiğine göre, Fransa ve İngilterede aynı zamanda Sovyet sefirlerinin kabulü gününün mühim meselesini teşkil etmektedir.

Paris, 25 (Radyo) — Hariciye nezareti müsteşarı San Petiyederip bugün Rus sefiri Suriçi kabul etmiş ve uzun müddet konuşmuştur. Müsteşar, Rusyanın müstakbel siyaseti hakkında Rus sefirinden izahat talep etmiştir.

Cumhurreisimiz Yugoslav'e'cisini kabul ettiler

Ankara, 25 (Telefonla) — Reiscumhur İsmet İnönü, bugün saat 16,30 da Yugoslavya orta elçisi İken büyük elçiliğe terfi ettirilen Smenkovici kabul etmiştir. B. Smenkovic, büyük elçi sıfatıyla itimadnamesini takdim etmiş, bu kabul de Başvekil ve Hariciye Vekili vekili B. Refik Soydam da bulunmuştur.

Büyük Millet Meclisinde

Millî Müdafaa Fevkalâde Tahsisatına 20 Milyon Lira daha İlâve Edildi

Ankara, 25 (Telefonla) — Büyük Millet Meclisi bugün Mazhar Germinin riyasetinde toplanmıştır. Millî Müdafaa 58,917,000 lira ilâvesine ait kanuna ek lâyihanın tercihan ve müstacelen müzakeresi yapılmıştır. Bu kanunla, fevkalâde menabiden hasıl olacak paralarla karşılanmak üzere millî müdafaa bütçesine 20 milyon lira daha ilâve edilmektedir.

Bu kanunun kabulünden sonra, bu yıl inhisarlar idaresine hariçten getirilecek anasonların gümrük resminin indirilmesi hakkındaki kanun müzakeresine başlanmıştır. Sami Erkman söz alarak, inhisarlar idaresinin anason zer'iyatını yal — Devamı 3 ncü Sahifede —

Belçikaya taarruz etmeğe Göring rıza göstermiyor

Londra, 25 (Radyo) — Deyli Ekspres gazetesine göre, Almanya Hariciye Nazırı Von Ribbentrop, icap ederse Belçikaya taarruz edilmek suretiyle Alman ordularının biran evvel Fransız topraklarına girmesi lâzım geldiğini Hitler'e söylemiş ve bu fikri kabul ettirmek istemişse de, Mareşal Göring'in muhalefetiyle karşılaşmıştır. Mareşal Göring, Belçikaya taarruz edilmesi keyfiyetini Almanya için tehlikeli görmektedir.

Dikili'de dün sekiz zelzele daha oldu

ANADOLU

Felâketzede kardeşlerimiz için bir nüsha çıkaracak

Kızılay Cemiyeti İzmir merkezinden: Anadolu gazetesi, masrafı tamamen kendisine ve hasılatı da gene tamamen Cemiyetimize ait olmak ve tevziatı bizzat Cemiyetimiz tarafından yapılmak üzere yarınki Çarşamba günü akşamı, Dikilide felâkete uğriyan zavallı kardeşlerimiz menfaatine bir nüsha çıkarmağa karar vermiştir. Bu nüshada günün en son haberleri bulunacaktır. Hamiyetli vatandaşların insanî ve asil bir harekete matuf olan bu teşebbüslere alâkadar olmalarını rica ederiz.

Ambargo kalkıyor

Yeni kanun projesi hazırlandı

Halk ta ambargonun kaldırılmasına taraftar

Vaşington, 25 (Radyo) Amerika efkârı umumiye enstitüsünün Refarandum neticesine göre Amerika halkının yüzde 57 si, Fransa ve İngiltereye ambargonun kaldırılmasına taraftardır. Yüzde doksanı satış peşin yapılmasını, yüzde 94 ü de İngiltere ve Fransanın mühimmatı kendi gemileriyle nakletmelerini istemektedir.

Vaşington, 25 (A.A.) — Pittman dün akşam ambargonun kaldırılmasına taraftar olan sekiz âyan azasını hususi surette içtima davet ederek kongrenin geçen içtima devresinde mebusan meclisinin kabul ettiği kanunun yerini tutmak üzere bugün hariciye encümenine tevdi edeceği umumî bitaraflik kanun lâyihasını tanzim etmiştir.

Yeni lâyiha dört noktayı ihtiva etmektedir. 1 — Silâhlardan ambargonun kaldırılması. 2 — Sash And Carry plânı. 3 — Kanuna muhalif hareketler için derpiş edilen cezaların arttırılması. 4 — Muhariplere açılacak ticari krediler hakkında bazı esaslar.

Şimdiki kanunun bu sonuncu noktadaki hükümlerinin değiştirilmesine bir çok kimseler itiraz etmektedirler. Şimdiki kanun normal ticaret kredileri açılmasına müsaade etmektedir.



Açıkta kalan bir yavru sıcak yemek ve ekmeği alıyor

Dünkü zelzelede

Tamiri kabil evlerden onu ve inşası tamamlanan fırın çöktü

Kız layın beş yüz çadırı dün geldi ve gece kurulmasına başlandı

Dün şehrimizde de zelzele oldu



Kızılayın aş evinden yemek dağıtılı yor. Felâketzede kardeşlerimiz yemek alı yorlar

Dün alâkadarlara gelen malûmata göre, Dikilide zelzeleler devam etmektedir. Dün gece yarısından sonra saat 3,15, 3,17, 3,25, 4,25, 4,30, 4,50, 5,30 da beşer saniye ve 8,50 de altı saniye devam eden oldukça şiddetli sekiz zelzele kaydedilmiştir. Tamarine imkân

olan evlerden onu daha, bu zelzelelerden çökmüştür. Dün inşaatı tamamlanan ve bugün ekmeği çıkarılmasına başlanacak olan fırın da yıkılmış bu sebeple ekmeği ihtiyacı gene civar kazalardan ve İzmirden temin edilmiştir.

Dün gece yağın yağmur, Dikilide nisbeten hafif geçmiştir. Maamafih açıkta bulunan halk, pek tabii olarak ıslanmıştır. Halk ve nafia amelesi, bugün de enkazı kaldırmağa devam etmiş, bu arada harap evlerden eşyaların kurtarılmasına da devam olunmuştur.

Kızılayın Ankaradan gönderdiği 500 çadır, dün akşam Ankara treniyle Somaya gelmiş ve bütün gece hususî kamyonlarla Dikiliye ve Kabakum köyüne nakledilmiş, derhal kurulmasına başlanmıştır. Açıkta kalan halkın bir kısmı dün geceyi çadırlarda geçirmişlerdir.

Kızılayın felâketzedelere yardımını devam ettirmektedir. Facia mintakasında her türlü tedbirler alınmıştır. Sıcak yemek tevziine dünündenberi muntazam devam edilmektedir. — Devamı 3 üncü sahifede —

Yunanistanda Atina, 25 (Radyo) — Gazeteler, zelzele felâketi münasebetiyle Türk milletinin kederine bütün Elen milletini namına taziyede bulunmuştur. — Devamı 3 ncü Sahifede —

SON HABERLER

Almanlar, bitaraf gemileri de torpilleyorlar

İki Finlandiya, Bir İsveç Gemisi Batırıldı. İki vapur da Hamburg'ta Tevkif Edildi

Almanya Hariciye Nazırı Finlandiyalıların protestosuna, bitaraf gemileri torpillememiz, kendilerine bir ihtar dır, cevabını verdi

Stokholm, 25 (A.A.) — Bir Alman tahtelbahiri tarafından batırılan Gertrude isimdeki İsveç gemisinin kaptanı hükümet makamlarına ve matbuata beyanatta bulunarak tahtelbahir kumandanının geminin mürettebatına uzaklaşmak için yarım saat müsaade verdiğini söylemiştir.

Kaumans, 25 (A.A.) — Emin bir menbada öğrenildiğine göre Finlandiya'nın Berlin sefiri, Finlandiya şileplerinin Alman tahtelbahirleri ta-

rafından torpillemesini Von Ribentrop nezdinde protesto etmiştir. Von Ribentrop cevaben Selluloz nakleden vapurların torpillememesi harp zamanında tabii olduğunu ve bunun İngiltereye eşya taşıyan bitaraf gemiler için bir ihtar teşkil etmesi lüzum geldiğini söylemiştir.

Oslo, 25 (A.A.) — Goteborg limanında yazılı Gertud Beratt isimindeki 1500 tonluluk İsveç ticaret gemisi simal denizde bir Alman denizaltı gemisi tarafından batırıldı.

raf vapurlar hiç bir kaçak eşyayı hamil değildir.

Paris, 25 (Radyo) — Hamburg limanında odun yüklü iki Finlandiya vapuru tevkif ve müsadere edilmiştir. Finlandiya sefiri, hariciye nezareti nezdinde protestoda bulunmuştur.

Brüksel, 25 (Radyo) — Anvers limanında 81 vapur bulunmaktadır. Bunların hepsi buğdayla dedur. Bugünlerde 24 vapur daha beklenmektedir.

Svenska Dageblat gazetesinin de yazdığı gibi torpilleme bu ilk bita-

raf vapurlar hiç bir kaçak eşyayı hamil değildir.

Paris, 25 (Radyo) — Hamburg limanında odun yüklü iki Finlandiya vapuru tevkif ve müsadere edilmiştir. Finlandiya sefiri, hariciye nezareti nezdinde protestoda bulunmuştur.

Brüksel, 25 (Radyo) — Anvers limanında 81 vapur bulunmaktadır. Bunların hepsi buğdayla dedur. Bugünlerde 24 vapur daha beklenmektedir.

Yabancı memlekette okuyan talebe

Maarif Vekâleti yeni kararlar aldı

Ankara, 25 (Telefonla) — Maarif Vekâleti, dış memleketlerde okuyan talebemiz hakkında şu kararları almıştır:

Almanya ve Fransada resmi veya hususi olarak tahsilde bulunan talebe yurda dönecektir. İsviçre, İtalya, Belçika ve İngilterede tahsilde bulunan ve fen şubelerine devam eden talebe tahsillerini bırakmayacaklardır. Amerikada hangi şubede olursa olsun tahsile devam oluncaklardır. İsviçre, İngiltere ve Belçikada teknik veya fen şubelerine devam etmeyenler derhal döneceklerdir.

Fransa ve İngiltereden gayri memleketlerde hususi tahsil görenler, ailelerinin arzularıyla tahsillerine devam edebileceklerdir.

Tahsillerini devlet veya devlete bağlı müesseseler hesabına Almanya ve Fransada yapanların ve tahsillerini ileri götürmüş olanların vaziyetlerini üniversitelerde bir komisyon tesbit edecektir. Bunlar İsviçre, İngiltere ve Belçikaya gönderileceklerdir.

Japon sefirleri arasında değişiklik

Tokyo, 25 (Radyo) — Amiral Anora, Hariciye nezaretini kabul ederek bugün vazifeye başlamıştır. Alâkadarlar, sefirliklerde esashi değişiklikler yapılabileceğini iddia etmektedir.

Paris, 24 (A.A.) — B. Savaranın japonyanın Paris büyük elçiliğine tayini siyasi ve diplomasi mahfillerinde pek ziyade memnuniyetle karşılanmıştır. Bugünkü beynelmilel vaziyet nazarı dikkate alınca japonyanın uzun zamandanberi münhal bulunan Paris elçiliğine birini tayin hususunda gösterdiği süratini büyük bir manası olduğu kanaati izhar edilmektedir.

Japonya ile Fransayı müstereken alâkadar eden bütün meselelerin bundan böyle süratle tetkiki imkân dahiline girmiştir. B. Savaranın tayini tam vaktinde olmuş ve Fransa hükümetine sıkı bir temas imkânını vermiştir.

Frederik Hafen bombardıman mı edildi?

Bern, 25 (Radyo) — Verilen habere göre, Almanya'daki Frederik Hafen balon fabrikası bir hava hücumuna maruz kalmıştır. Fabrikada fevkalade infilâklar olmuş, dafi topların şiddetli atışları işitilmiş, görülmüştür.

Islâm Tarihi

H. Muhammed

YAZAN: M. Ayhan

— 3 —

Hâcer bu harikulâde hâdiseye karşısında; hayret dolu gözlerini semaya kaldırdı:

— Yarabbi!.. Büyüksün, kadirsün, sana hamdül şükran ederim.

Dedi. İsmaili kucakladı.. Avucu ile yüzüne su serpti.. Ve sonra doya doya içirdi.. Artık çocuğunu kurtarmış, sıra kendine gelmişti. Menbaa eğildi, kana kana içti.

Fakat, şu gittikçe fazlaşıyordu. Hâcer, bu küçük kaynağı etrafını bir kum halkasıyla çevirdi.

— Zem, Zem! Ya mübarek (1) Dedi. Bunun üzerine su, o halka içinde ve bulunduğu yerde durmağa

(1) Bu kelime Arapçaya eski Yunancadan geçmiştir. (Dur, dur) manasına gelir.

İtalyanlar endişede

İtalyanlar, girdikleri yerlerde sür'atle Sovyet rejimini kuruyorlar

Roma, 25 (A.A.) — Polonyanın süratle Sovyetleştirilmesi İtalyan müşahitlerini endişeye sevk etmektedir. İtalya gazetelerinin baş makaleleri ve hususi muhabirleri tarafından verilen haberler bunu teyit etmektedir.

Stampa gazetesi Sovyetlerin programlarını ve arazi taleplerini terk etmediklerini bildirmektedir. Sovyetler her gittikleri yerde büyük bir süratle Sovyet teşkilâtı vücuda getirmektedir. Hiç beklemedikleri bir anda taşdıkları fikirlerle, dinî âdetlerine rağmen Stalin rejimi altına giren Polonyalı binlerce ailenin akbeti kolayca göz önüne getirilebilir. Fakat İtalyan gazetecilerinin ancak nazarı dikkatlerini celp eden cihet Almanların bir Polonya arazisini Sovyetlere terk et-

tikleri zaman görülen manzardır. Almanlar terk ettikleri mntakadan henüz tamamiyle ayrılmadan evvel Sovyetler ilk işi derhal ziraat kanununu adli ve siyasi idaresini eline alacak olan mahalli Sovyet meclisini kurmaktadır. Sovyet meclisleri müfrit Sovyetler tarafından kurulmaktadır. Bunlar malûm olan Sovyet ihtilâfî metodları ile işe girişmektedirler. Stampanın öğrendiğine göre Galicyada sovyetlerin ilk işi derhal ziraat kanununu tatbik etmek olmuştur. Bu gazete simdi hemhudud bulunan sovyetlerle Macaristan arasında bir ihtilâf çıkacağını zannetmekte ve evvelce hemhudud olmadıkları zaman bile bu iki memleketin anlaşamadıklarını hatırlatmaktadır.

Kasırga

Ayvalıkta binlerce zeytin ağacı kırıldı

Ayvalık, 25 (Husufi) — Dün gece yarısından sonra pathyan kasırga binlerce zeytin ağacını devirmiş, kırmıştır. Sağnakla karışık dolu da kemale gelen mahsuldü yerlere sermiştir.

Hayvan mübayaası edildi

Çarşamba, 25 (Husufi) — Çarşamba açılan ehli hayvan sergisinden hükümet yirm bin liralık hayvan mübayaası etmiştir.

Selânik Fuarında Türk pavyonunu ziyaret edenler çoktur

Selânik, 25 (Radyo) — Selânik fuarında Türk, Bulgar, İtalyan ve Alman pavyonlarını ziyaret edenler gündün güne çoğalmaktadır. Hükümetin 4 ağustos inkılabını tebarüz ettiren pavyonu da, binlerce seyirci çekmektedir.

Bir Amerikan filosu Lizbon'da

Lizbon, 25 (Radyo) — Akdenizdeki Amerikan harp gemilerinden küçük bir filo bugün limana gelmiştir. Filo kumandanı amiral Kurdney, Amerikan donanmasının faaliyeti ve hareketi hakkında malûmat vermek istememiş ve yalnız, iki gün evvel bir gemi tarafından verilen imdad işareti üzerine Cebelüttrak civarında araştırmalar yapan bir Amerikan destroyerinin ansızın bir Alman tahtelbahirine rasladığını ve tahtelbahirin, Amerikan gemisini görmez görmez derhal denize dalarak kaybolduğunu söylemiştir.

Hitler

Göring ve Von Ribentrop'ta bir konferans akdetti

Londra, 25 (Radyo) — (Pari Suar) gazetesinin yazdığına göre, Hitler ile Göring ve Von Ribentrop, dün bir konferans akdemişler ve şark cephesinden garbe naklolunacak kuvvetlerin miktarı hakkında fikir teati etmişlerdir.

Mareşal Göring, şark cephesinde sakatlanmış olan Alman tayıyarelerinin tamirini teklif etmiş ve bundan evvel garp cephesinde esashi harekâta girişilmemesini tavsiye etmiştir.

Japon orduları taarruzla

Tokyo, 25 (Radyo) — Japon orduları, Çin'in her tarafında taarruza geçmiştir. Japon tayıyareleri, dünden beri Çin'in bütün sahillerini bombardıman etmektedir.

mektedir. Bu pavyonda, basvekil Melteğrasın dokuz metre büyüklükteki fotoğrafı nazarı dikkati çekmektedir.

Danimarka Kralı

Kopenhag, 25 (Radyo) — Halen 59 yaşında bulunan Danimarka kralı Kristiyan hastalanmıştır. Doktorlar, krala uzun bir istirahat tavsiye etmişlerdir.

Cumhurreisimiz Fuarın kapanışını münasebetle komiteyi tebrik ettiler

Fuarımızın kapanışını münasebetle Cumhurreisimize gönderilen taziye telgrafına aşağıdaki cevap lütfen buyurulmuştur:

Doktor Behçet Uz Belediye reisi İzmir

Fuarın kapanışını münasebetle hakkımda izhar olunan asil duygulardan dolayı teşekkür ve gayri müsaait hal ve şartlara rağmen fuarın kazandığı muvaffakiyetten dolayı fuar komitesini tebrik ederim.

İsmet İnönü

Kızıldudunun harekâtı

Moskova, 24 (A.A.) — Tas ajanından: Kızıldudu genel kurmayının tebliği:

24 Eylül Pazar günü tahdid edilen hatta doğru ilerleyen kızıldudu kitaları Seiny, Avgustov ve Grubesev şehirlerini almışlar, Brestlitovskun 40 kilometre şimali garbisinde Avgustov, Kuychine, Griansk, Rassno hattını tutmuşlar, Brestlitovskun 20 kilometre cenubu garbisinde Picht-hatsi, Luibomil, Grubesev, cencu-ru ve Lvovun 20 kilometre şimali garbisinde Yanouvu ele geçirmişlerdir. Lvonun cenubi garbisinde Komar-ni, Dragobyth ve Boryslav alınmıştır. Garbi Bielorusyaya ve garbi Ukranyada Palonya ordusunun bekayasını temizlemekte olan kızıldudu kuvvetleri Brestlitovskun cenubi şarkisindeki Polonya kitaları grubunun tasfiyesi esnasında onbenden fazla er ve S. 6 ve Grubesev cenubi şarkisindeki grubun tasfiyesinde de bir piyade alayı ve bir motörlü lıvayı esir almışlardır.

Moskova, 25 (Radyo) — Rus orduları, Brestlitovskta on bin Lehliyi silâhtan tecrid etmişlerdir.

Hamiyetli İzmir halkının Türk hava kurumuna yardımları devam etmektedir. Yedi numaralı listede isimleri bulunanları yazıyoruz:

BB. Ahmed Çakıroğlu, Mişon Kohen, Hayim şekerçi, Fadıl, İsaak çuvalcı, Davi Mercan şekerçi, Mehmed çuvalcı, Hüseyin yorgancı, Yako çuvalcı, Salamon çuvalcı, Mustafa şer-gancı, İsaak Taranto, Hasan Olmuş şekerçi, Yusef Yafes elbiseci, M. Kâmil tuhafiyeci, Raşit Pakar, Ömer Candan, Halit tuhafiyeci, Emin Pekarar, Leon sarraf, Arditi sarraf, Mehmed elbiseci, Tahsin elbiseci, Alber elbiseci, Mustafa çorapçı, Hakkı Kavaf, Bahâeddin kavaf, Zulfikar tuhafiyeci, Levi Kohenka sarraf, Nesim çorapçı, Bekir Gürsel kavaf, Şaban ve Moreno berber, Etem tuhafiyeci, İbrahim Çelebi boyacı, Abbas Azer şapkacı, Rafael şişeci, Recep kavaf, Fadıl Dokuz Eylül baharatçı, Mehmed bakkal, Ali Soyak, Ahmed tütüncü, Musa fırıncı..

Eğitmen kursu müfettişi B. Sıtkı, merkez ilk tedrisat müfettişliği kadrosuna tayin edilmiştir.

Hava kurumuna yardım edenler

Hamiyetli İzmir halkının Türk hava kurumuna yardımları devam etmektedir. Yedi numaralı listede isimleri bulunanları yazıyoruz:

BB. Ahmed Çakıroğlu, Mişon Kohen, Hayim şekerçi, Fadıl, İsaak çuvalcı, Davi Mercan şekerçi, Mehmed çuvalcı, Hüseyin yorgancı, Yako çuvalcı, Salamon çuvalcı, Mustafa şer-gancı, İsaak Taranto, Hasan Olmuş şekerçi, Yusef Yafes elbiseci, M. Kâmil tuhafiyeci, Raşit Pakar, Ömer Candan, Halit tuhafiyeci, Emin Pekarar, Leon sarraf, Arditi sarraf, Mehmed elbiseci, Tahsin elbiseci, Alber elbiseci, Mustafa çorapçı, Hakkı Kavaf, Bahâeddin kavaf, Zulfikar tuhafiyeci, Levi Kohenka sarraf, Nesim çorapçı, Bekir Gürsel kavaf, Şaban ve Moreno berber, Etem tuhafiyeci, İbrahim Çelebi boyacı, Abbas Azer şapkacı, Rafael şişeci, Recep kavaf, Fadıl Dokuz Eylül baharatçı, Mehmed bakkal, Ali Soyak, Ahmed tütüncü, Musa fırıncı..

Daladiye-Gamelen mülâkâtı

Paris, 25 (Radyo) — Başvekil Daladiye, bugün baş kumandan general Gamelen ile uzun müddet konuşmuştur.

Cumhurreisimiz Fuarın kapanışını münasebetle komiteyi tebrik ettiler

Fuarımızın kapanışını münasebetle Cumhurreisimize gönderilen taziye telgrafına aşağıdaki cevap lütfen buyurulmuştur:

Doktor Behçet Uz Belediye reisi İzmir

Fuarın kapanışını münasebetle hakkımda izhar olunan asil duygulardan dolayı teşekkür ve gayri müsaait hal ve şartlara rağmen fuarın kazandığı muvaffakiyetten dolayı fuar komitesini tebrik ederim.

İsmet İnönü

Şehir Haberleri

Beratgecesi

İzmir müftülüğünden: Mübarek Berat gecesinin önümüzdeki Perşembe günü akşamı yani Cuma gecesi olacağını sayın ulusa bildiririm. 25-9-939

İzmir müftüsü R. Celebioğlu

Aile konserveciliği kursu

2 inci teğrinden itibaren bir hafta devam etmek üzere Bornova ziraat mektebinde bir aile konserveciliği kursu açılacaktır. Kursun gayesi, meyve ve sebzelere uygun olduğu sıralarda fazla tedarik edilerek muhtelif şekillerde uzun müddet saklanmalarını ve istifade etmeği öğretmektir. Kurs, her sınıftan halkı, bilhassa her aile kadın ve kızını ve bahçe sahiplerini, muallimleri ehemmiyetle alâkadar etmektedir.

Dersler, ameli ve nazari olacak meyve ve sebzelere uzun müddet bozulmadan saklanması usulleri öğretilmektedir. Dersler her gün öğleden sonra saat birde başlayacak, beşte sona erecektir.

Son fırtına

tayyare, Çanakkale'den döndü

Evvelki geceki fırtına, dolu ve yağmurların vilâyetin her tarafında hükümünü gösterdiği anlaşılacaktır. Kaza ve köyler arasında telgraf ve telefon hatlarından bir kısmı bozulmuş, bu yüzden dün akşama kadar izmirle görüşmek mümkün olmamıştır.

Yalnız Bayındır havalisinde üzüm ve kestanelerin dudolan epey zarar gördüğü öğrenilmiştir. Havalıların gayri müsait olmasından tayyare postası dün Çanakkalede dönmek mecburiyetinde kalmıştır.

Tedrisat müfettişliği

Eğitmen kursu müfettişi B. Sıtkı, merkez ilk tedrisat müfettişliği kadrosuna tayin edilmiştir.

Hava kurumuna yardım edenler

Hamiyetli İzmir halkının Türk hava kurumuna yardımları devam etmektedir. Yedi numaralı listede isimleri bulunanları yazıyoruz:

BB. Ahmed Çakıroğlu, Mişon Kohen, Hayim şekerçi, Fadıl, İsaak çuvalcı, Davi Mercan şekerçi, Mehmed çuvalcı, Hüseyin yorgancı, Yako çuvalcı, Salamon çuvalcı, Mustafa şer-gancı, İsaak Taranto, Hasan Olmuş şekerçi, Yusef Yafes elbiseci, M. Kâmil tuhafiyeci, Raşit Pakar, Ömer Candan, Halit tuhafiyeci, Emin Pekarar, Leon sarraf, Arditi sarraf, Mehmed elbiseci, Tahsin elbiseci, Alber elbiseci, Mustafa çorapçı, Hakkı Kavaf, Bahâeddin kavaf, Zulfikar tuhafiyeci, Levi Kohenka sarraf, Nesim çorapçı, Bekir Gürsel kavaf, Şaban ve Moreno berber, Etem tuhafiyeci, İbrahim Çelebi boyacı, Abbas Azer şapkacı, Rafael şişeci, Recep kavaf, Fadıl Dokuz Eylül baharatçı, Mehmed bakkal, Ali Soyak, Ahmed tütüncü, Musa fırıncı..

Eir yedek sanayi teğmeni aranyor

İzmir askerlik şubesinde: Yedek harp sanayii teğmeni Ali oğlu Mehmedin (39934) şubeye müracaatı lüzumu ilân olunur.

Mısır - İtalya

Kahire, 25 (Radyo) — Veliâhd Mehmed Ali paşa, bugün İtalya sefahanesine gitmiş ve sefirle bir saat kadar konuşmuştur.

Lise ve orta mektepler dün açıldı

Ortaokullarla liseler dün açılmış, mekteplerde toplanan talebeye sınıf ve subeleri, numaraları, ders saatleri bildirilmiştir. Bugünden itibaren derslere başlanacaktır.

İlkokullarda kayıd muamelesine devam olunmaktadır. Bu okullarda 2 birinciteğrin Pazartesi günü derslere başlanacaktır. İlk tedrisat müfettişleri, senelik tedrisat işlerini tanzim için dün mntakalarına hareket etmişlerdir. İlk okulların birinci, ikinci, üçüncü ve 4 üncü sınıflarında ki talebenden ikmale kalanların imtihanları dün yapılmıştır.

İzmir emekli subaylar cemiyeti, ilkokullardaki fakir talebeye kitap dağıtacağından bu talebenden isimleri, kültür direktörlüğünden sorulmuştur.

Tütün piyasası

Tütün mahsulü havalere sebebiyle bu yıl erken toplanmış ve mühim bir kısmı denkleştirilmiştir. Geçen sene tütün piyasası 15 ikinci teğrinden açılmıştı. Bu yıl daha erken açılması muvafık olacağı hakkında ticaret vekâleti nezdinde teşebbüste bulunmuş, vekâlet de bunu münasip görmüştür. Yakında, mntaka ticaret müdürlüğünden şehrimizde Türk ve ecebi tütün tüccarlarının yapacakları bir toplantıda piyasasının açılış tarihi tespit olunacaktır.

Gelenler, gidenler

Balikesir mebusları B. Fahreddin Tiridoğlu B. Hayreddin Karan Ankaradan, Çankırı belediye reisi Bay Mehmed Dolunay Çankırından şehrimize gelmişlerdir.

Aydın mebusu B. Nuri Göktepe, Mardin mebusu B. Ali Rıza Levent Aydın, İzmir mebusları BB. Mehmed Aldemir ve Saadetin Epikmen Ankaraya gitmişlerdir.

Fuarda İzmir gelenler Belediyece tespit edildiğine göre fuar münasebetiyle yalnız kara yolu İzmir gelenlerin sayısı 95186'dır. Hava ve deniz yollarından gelenler bu sayı dışındadır.

Zabıtada

Yankesicilik Gaziler mahallesinde sabıkalı Boz Bekir, Seyfinin parasını yankesicilikle çalmıştır.

Bir kaza Bucada aygır deposu civarında Ömer Canlı, elindeki tüfeği kurcalarken yere düşürmüş, ateş alan silâhtan çıkan saçmalar Yusuf oğlu Veli-yi parmağından yaralamıştır.

Tecavüze uğramış Ödemişin Birgi nahiyesinde Camii kebir mahallesinde bakkal Ahmed Yıldız, gece evine gitmekte iken Salih oğlu Şahin ve kardeşinin sopa ve taşla tecavüzlerine maruz kalmış, başından ağır surette yaralanmıştır.

Bir kamyon devrildi Evvelki gece izmirden Kemalpaşanın Parsa köyüne gitmekte olan şoför Salih Özmay idaresindeki 28 numaralı boş kamyon, Parsa civarında devrildiği görüldü. Kamyonda bulunan şoförle muavinleri Mudanyalı Hasan, Mustafa ve Mehmede bir şey olmamıştır.

TEHDİT Tepecik fırıncı Necati, Hüseyin ve karısı Fatmayı tehdit ederek on lira istemiştir.

Bu da öyle İnönü caddesinde Rıza oğlu Refet, 20 yaşında Behiyeyi sözle tehdit etmiştir.

Bıçakla yaralanmış İkiçesmelikte Yeldegirmeni sokasında Ali Yusuf Batır, ev mesalesinden 30 yaşında Fatmayı bıçakla sol elinden, Rüşdü Aras bulvarında İbrahim Çakar, bıçakla koltukçu Şükriyyü kabasından yaralanmışlardır.

hammet) şimdi keçi yavrularıyla oynayan bu güzel çocuğun neslinden gelecekti?.

Hâcer, biraz yürüdü, yavrusunu kucakladı. Başına bastı. (Maamafih Kur'andaki bu kayıt doğrudan doğruya zemzem hakkında değildir. Yalnız Hâcerin, Safa, Merve dağları arasında bir serap peşinde ve su aramak için yedi defa gidip geldiği mezkûrdur. Nitekim hacılar; sevaba nail olmak üzere, bu hareketi (hac) sırasında tekrar ederler.

Hâdiste ise, mübarek suyun haiz olduğu şifakâr evsaf ile zemzem'in ayakta içileceği beyan edilmiştir. Hazret Peygamberin bu suretle sıhhi bazı fevât ile lüzime ihtemini temin ettiği anlaşılmalıdır.)

Hâcer; büyük bir sevinç ve şükran içinde idi.. Artık tamamen kanaat etmişti ki, Cenâbihak, onu siyanet ediyordu. Nitekim, en korkuncu en tehlikeli bir dakikada rabbanî kudret ve azametini göstermişti.

Yavrusu hazret İsmail'e kendine geliyor, annesinin okşamalarına mukabele ediyordu.

Hâcer, bu ıssız muhit içinde Ce-

nâbihakkın himayesinden emin olarak çocuğunu, kendisini ve yapacağı işleri düşünmeğe fırsat bulmuştu.

Cardağın tahkim edecekti. Amelika kabilesinin verdiği keçi oğlaklarını otlatıp büyütecekti.

Hele zevci gelirse!.. Zevcesinin nail olduğu bu nimetlerden mutlaka sevinip şükredecekti.

Günler gelip geçiyordu. Bu ne macera idi?.. Hâcer hayatı ve başından geçen vakaları düşünerek hayret ediyordu. Şimdi Keda dağının vâdisinde eski günlerini şöyle hatırlıyordu:

Kendisi Mısırlı idi. Orada doğup büyüştü. Nil nehri feyizli Mısır toprakları ve Mısır hayatı tamamiyle gözünün önünde idi.

Artık büyüyüp serpilmişti.. Genç kızlık çağının en parlak, en revanklı sırasında onu tutmuşlar; Mısırdaki Fir'avinin sarayına vermişlerdi.

Yakın, uzak memleketlerden gelen sürülerle genç, dilber kız ve kadınların arasında o da bir cariye olmuştu.

Hâcer, sarayda kendisini çok sevdirmişti. Evvelâ güzeldi, sonra va-

kur, âlicenap, faziletkâr bir kadındı.

Nihayet, Filistin ve Arabistan ci-hetlerinde müthiş bir kılığın baş gösterdiği bir seneydi. Bütün Arabistan senekesi, büyük bir ağırlık tehdidine maruzdu.

O sene topraklara yağmur düşmemiş, mahsul olmamıştı. Kabileler, neleri var neleri yoksa, son damlasına kadar yemişler, fakat kılık devresini bir türlü atlatabamışlardı.

Büyük bir muhaceret başlamıştı. Arabistan senekesi; yiyecek bulmak emeliyle koca kitanın bir tarafından öbür tarafına akıp duruyordu. Bu büyük kılık, her tarafa olduğu gibi Mısırdan da işitilmişti.

Nihayet Mısırdan, Hazret İbrahim kabilesi efradı ile beraber kilitkan hırcet edenler meyanında Mısır iltica ettiği duyulmuştu.

Putperest Mısırdan bu haber epeyce dedikodu yaptı. Çünkü bu gelen zat, lânetli bir kabile reisi değil bir peygamberdi ve, yeni bir din neşrediyordu. O zamanki vicânî telâkileri kâmilin değiştiriyordu.

Allah bilmiyen, peygamber tanı-

mayan puta, yıldıza, Nil nehrinin sularına, güneşe, hayvana, ağaca, taş-a, tapan, dinsiz, stürülerle insan kitlesinin karşısında, yeni bir dinin temelini atmağa çalışıyordu.

Fir'avın; hazret İbrahim kabilesi ile beraber Mısırdan yerleşmesine razı olmuştu. Bilhassa hazret İbrahim zevceleri Sârâyı da görünce, bu âsi, şehvetperest, zalim hükümdarın kalbine fena bir arzu, haris bir emel canlanmıştı. Bir gün hazret İbrahimle görüştükten sonra Sârâyı hususî olarak nezdine davet etti. Hazret İbrahim bir tecrübe için buna muvafakat etmişti.

Fakat biraz sonra Sârâ gelip: — Ya İbrahim -demişti- Fir'avın denilen hain, bana tasallut etmek istedi.

Bunun üzerine hazret İbrahim derhal ellerini kaldırarak Fir'avına beddua ve lânet etmişti.

Bu dua; Cenâbihakkın nezdinde kabul edilmiş ve Fir'avının elleri, kolları, göğsü tutulmuş, âdetâ kuppuru bir hale gelmişti. Sanki bir yıldırım vücudunun bir kısmını yakmıştı.

—Devam edecek —

Polonya sefiri Rusyada rehine ola- rak alıkonulacak

Moskova, 25 (A.A.) — Havas Ajansından: Sanıldığına göre Moskova'daki Polonya büyükelçisi şimdiye kadar kenarlarından haber alınmamış bulunan Sovyetlerin Varşova büyükelçisine mensup bazı memurların akıbetleri belirsizdir. Kadar rehine olarak Sovyetler birliğinde alıkonulacaktır.

Çek ateşemiliteri Kestao tarafından öldürüldü

Bale, 25 (A.A.) — Buraya gelen haberlere göre Çekoslovakyanın sarkı Paris ateşemiliteri Albay Dragac Pragda Gestapo tarafından öldürülmüştür. Albay Dragac casuslukla müsadere servisinin şefi idi. Ve bu suretle bir çok Alman ajanlarını meydana çıkarmıştır. 1938 Eylül buhranı esnasında da istihbarat nezaretinde servis şefliği yapmıştı.

Paris -Londra'dan

— Baştarafı 1 inci sahifede — Bildirildiğine göre, Almanların Belçika hududlarındaki tahşidatı artmaktadır. Ahen muntakasında merkez ve köylerde geniş askeri faaliyet vardır. Köy ve kasaba yollarından askeri kamyonların fazla olduğundan geçmek kabil değildir. Halka, ilk emirle Ahen muntakasını tahliyeye hazır bulunması bildirilmiştir. Burada yiyecek tedarikinde güçlükler keşilmiştir.

Paris, 25 (Radyo) — Bugün nesrolunan Fransız tebliğinde, Almanların şiddetli faaliyetinden sonra, Fransız kitalarının askeri harekâta müsait cephelelerde düzeltme ile ilgili yaptıkları bildirilmektedir.

Askerî mahfiller, bugünkü harekât hakkında şu suretle müteale beyan etmektedirler. Bugünkü ilerleyiş geniş olmamakla beraber Enteresandır. Bazı muharebe mevzilerinde geçirilmiştir. Almanlar her türlü faaliyetten tevakkü etmektedirler. Cenubi garbide topçu ateşi açılmakla iktifa etmişlerdir. Ren boyunca, mahdud miktarda güller düşmüştür. Maamafih aksama doğru topçu ateşi şiddetlenmiştir.

Bugün, cephelelerde Fransızların muvaffakiyetle neticelenen hava muharebeleri de olmuştur. Muharebeler yalnız avcıların değil, bombardıman tayıyarelerinin de sağlanmış, kalite ve sürat itibarıyla düşman tayıyarelerinin fevkinde olduğunu göstermiştir. Almanların ziyatı, en aşağı Fransızların ziyatı kadardır. Halbuki Fransız resmi tebliğinde, yalnız Fransız hatlarına düşen Alman tayıyarelerinin adetleri bildirilmiş, Alman toprağına düşen ve sukut neticesinde yandıkları görülen tayıyareler bu rakamlara idhal edilmiştir.

Londra, 25 (Radyo) — Eden Ştayn adındaki İngiliz vapuru, bugün bir Alman tahtelbahiri tarafından batırılmıştır. Yirmi iki kişiden ibaret olan vapurun mürettebatından 12 kişi kaybolmuştur.

Londra, 25 (Radyo) — Bugün garbi Almanya üzerinde uçan İngiliz tayıyareleri halka beyannameler atmışlardır.

Paris, 25 (Radyo) — Alman tahtelbahirleri, şiddetle takip edilmekte ve bunların erzak alabilecekleri yerlerde esashi tertibat alınmaktadır. Amerika hükümeti anbargoyu kaldırırsa, bu takip bir kat daha ehemmiyet kesbedecektir.

Alâkadar mehafil, İngiliz donanması tarafından batırılan Alman tahtelbahirlerinin miktarı hakkında malûmat vermek istememektedir. Buna rağmen, bir sürü Alman tahtelbahirinin batırıldığı kuvvetle söylenmektedir.

Londra, 25 (A.A.) — Yeni Zeland hükümetinin Avrupada harp etmek üzere tam mevcudlu bir fırka gönderdiğini İngiltere hükümetine bildirdiği haber verilmektedir.

Paris, 25 (A.A.) — Resmi gazete de metni nesredilen bir kararnameye göre Cezayirilerle bütün şimali Afrika yerlileri harbin sonuna kadar hizmet etmek üzere gönüllü yazılabileceklerdir. Bu kararname eCzayirde, Tunusta, Fasta ve Fransız himayesinde bulunan sark memleketlerinde tatbik edilecektir.

Paris, 25 (Radyo) — Havas ajansının verdiği haberlere göre, garp cephesinde bugün şiddetli mücadele olmuştur. Fransız ağır topçusu, Zigrid hattının ön kısmını bombardıman etmiş ve isabetli neticeler elde etmiştir.

Paris, 25 (A.A.) — Havas Ajansından:

Almanların şiddetli faaliyetinden sonra dün yapılan askeri harekât sark mevzilerinde bazı düzeltme ilerleyişini mümkün kılmuştur. Askerî mahfillerinin tebarüz ettirdiğine göre bunlar geniş ilerlemeler olmamakla beraber bilhassa enteresandır. Çünkü mahdud olmakla beraber Belues ve Hardt muntakalarında bazı müşahede mev-

Alman ordusu

Cem'an 122 fırkadır. Umumî harpte ise 240 fırka idi

Londra, 25 (Radyo) — Bitaraf memleketler matbuatının verdiği haberlere göre, Almanyannın bugünkü kuvvetleri, motörize edilmiş kilita müstesna olmak üzere 122 fırkadan

ibaret bulunmaktadır. Bu miktar, umumî harpteki Alman kuvvetlerine nisbetle çok azdır. Almanyannın umumî harpteki mecmu kuvveti, iki yüz kırk fırkadan ibaretti.

Belçika sahillerinde Seyyar torpiller doluyor

Bruksel, 25 (Radyo) — Belçika sahillerinde görülen seyyar torpillerin bir an evvel toplanması için hükümetçe lazım gelen tedbirler alınmıştır.

Bir Fransız şilebi batırıldı

Londra, 25 (Radyo) — Bir Alman denizaltısı bugün Manşta bir Fransız kömür vapurunu batırmıştır.

Varşova'dan

— Baştarafı 1 inci sahifede —

lerinde yüz yangın çıkmıştır. Lehliler, gerek Varşovada ve gerekse Lüblinde kahramanca müdafaa etmektedirler.

Varşova, 25 (Radyo) — Radyo ile nesrolunan tebliğ:

Bu tebliğ öğleden sonra güçlükle nesredilebilmektedir. Almanların Varşova ve Vodyle karşı taarruzları şiddetle devam etmektedir. Ağır topçunun öldürücü ateşi devam etmektedir. Hasara uğramayan, kurban vermeyen tek bina kalmamıştır. Sivil halktan ölenler çoktur. Maamafih maneviyat yüksektir. Müdafaa, sonuna kadar devam edecektir.

Alman tayıyareleri, bugün hastahanelerin hepsini bombardıman etmişlerdir. Almanların büyük taarruzu için Rus ordularını bekledikleri tahmin olunmaktadır.

Berlin'den

— Baştarafı 1 inci sahifede —

resmî tebliğde, Alman topçusunun garp cephesinde faaliyet gösterdiği ve Alman dafı toplanmış, sekiz Fransız tayıyaresi düşürdüğü bildirilmektedir. Bir denizaltı gemisi de bir İngiliz torpido muhribini batırmıştır.

Berlin, 25 (Radyo) — Alman karargâhının şark cephesi tebliği:

Kuvvetlerimiz, şarkta kararlaştırılan hudud hatlarına ileri hareketlerine devam etmişlerdir. Tayıyarelerimiz Varşovayı bombardıman etmiştir.

Alman generalinin cenazesi: Berlin, 25 (Radyo) — Varşova cephesinde yaralanarak ölen general (Von Friç) in cenazesi, bugün buraya getirilmiş ve umumî karargâha götürülerek teşhir edilmiştir. Von Friç, yarın büyük merasimle gömülecektir.

Berlin, 24 (A.A.) — Volkischer Beobachter gazetesi, Alman - Sovyet paktının musaddak nüshalarının teatisi ile son formalitesinin de ikmal edilmesi münasebetiyle bir başmakalediyor ki:

Nesredilen resmî tebliğ bu paktın bir ay evvel hemen imzası ile meriye mevkiine geçmiş bulunduğu bir kerre daha tebarüz ettirilmiştir. Esasen son haftaların hâdiseleri bu muahedenin büyük ehemmiyetini anlatmak için kâfidir. Bu muahede en büyük iki Avrupa milletinin münasebetlerini daimî bir surette sağlam ve sarsılmaz bir esasa istinad ettirmiştir. Almanya ve Sovyetler birliği gerek tabiat ve gerek tarih bakımından kendilerine ait bulunan hayat sahasında Versay hercümerci yerine yeni bir nizam koymak ve daimî Polonya tehdidine bir nihayet vermek için derhal ve enerjik bir surette işbirliği yapmışlardır. Bu müşterek faaliyet her sahada sıkı işbirliğini tazammun eden 23 Ağustos 1939 ademi tecavüz paktına dayanmaktadır. İki büyük memleket ekonomik sahada da geniş mikyasta işbirliği yapmaktadır. Bu sahada da en mükemmel gerait elde edilmiştir. Polonyada hudud hattının çabuk bir surette çizilmesi iki memleket arasındaki işbirliğinin itimadlı mahiyetini isbat etmiştir. Bütün meseleler bu zihniyet ile Sovyetler birliği arasında bir anlaşmazlık çıkarmağa uğraşan bütün garp tesirleri tamamıyla bertaraf edilmiştir. İki memleket beyindeki münasebetler müsabih menfaatlerin heyeti umumiyesine dayanmaktadır.

kilerinin de ele geçirilmesi ile neticelenmiştir. Son iki gün zarfında vukua gelen Alman harekâtına Fransız kitalarının cevabı hasmî şartmış gibidir. Almanlar her türlü faaliyetten tevakkü etmekte ve «iki köprü» nün cenubi şarkisinde topçu ateşi açılmakla iktifa etmektedir. Şimdiye kadar Ren nehri iki sahili arasında pek mahdud miktarda topçu güllesi teati edilmiştir. Bugün Ren nehri boyunca bir çok noktada uzun ve şiddetli topçu ateşi açılmıştır.

İngiliz askerleri

Londra, 24 (A.A.) — Fransadan Röyter ajansına bildiriliyor:

İngiliz sefer kitalarının iskân ve ijaesi için Fransada yapılan geniş hazırlıklar süratle ilerlemektedir. İngiliz askerine kendi erzakından maada bulunduğu yerdeki Fransız mahsullerinden verilmekte ve her er günde 50 sigara almaktadır.

Bir asker şöyle demmiştir: «İngiltereye ve evlerimize hakikaten şikâyet edilecek hiç bir tarafımız olmadığını söyleyiniz.»

Macaristana iltica eden Lehliler

Budapeşte, 25 (Radyo) — Lehlilerden otuz bin kişi Macar topraklarına iltica etmiştir. Mülteciler arasında bulunan askerler derhal silâhtan tecrit edilmişlerdir.

Atina olimpiyatlarına gidiyoruz: Ankara, 25 (A.A.) — Haber aldığımız göre Türkiye'nin Atinada yapılacak Balkan olimpiyatlarına iştiraki hükümetçe muvafık görülmüştür.

Barbaros ihtifali

İstanbul, 25 (Telefonla) — Çarşamba günü saat on beşte burada Barbaros ihtifali yapılmaktadır. Beşiktaşta muazzam merasim vardır.

Gümrük varidatı noksan

İstanbul, 25 (Telefonla) — Yirmi beş günlük gümrük varidatımız bir milyon sekiz yüz bin liradır. Geçen sene aynı zamanda altı milyon idi.

Dikilde dün sekiz zelzele daha oldu

— Baştarafı 1 inci sahifede —

Dün inşası ikmal olunan fırın yıkıldığından bugün yeni bir fırının inşasına başlanmıştır.

Halkımızın yardım'arı:

Halkımızın, Dikili felâketzedelerine yardımları devam etmektedir. Muh telif müesseseler ve halk, dün de Kızılay teberürlerde bulunmuştur. Dünkü listeyi yazıyoruz:

| | Lira K. |
|--|---------|
| Fahri Dokuzeyül | 10 |
| C. H. P. Turan Ocağı | 3 25 |
| İngiliz general konsolosu | 10 |
| Şarî Aleksi | 40 |
| Esad Akduman | 150 |
| Avukat Alber Feridun | 10 |
| Sabri Süleymanovîç ticaret-hanesi kutu ustaları | 6 50 |
| Mühendis Nihad Örgü | 20 |
| Penetti ve Parianti | 50 |
| Şerbetçi Niyazi | 5 |
| Bir hayır sahibi | 2 |
| Vali muavini Emin Refik | 5 |
| Kırış | 25 |
| S. K. F. acentesi | 10 |
| Hüsnü Abidinoglu | 100 |
| Türk sinamacıları L. T. 100 şirketi Elhamra ve Yeni sinama | 7 |
| A. M. Barmayum | 500 |
| Pamuk mensucat şirketi | 5 |
| C. H. P. sekreteri Tüzün-türk | 10 |
| Amerika konsolosu S. G. 10 Elbing | 200 |
| Herman Spirer tütün şir-keti | 10 |
| Parsa belediye reisi Hüseyin Özen | 50 |
| Avukat İbrahim Etem | 5 |
| Postacıoğlu | 5 |
| Basmahane emtia kalemî | 21 25 |
| Şif Süreyya Canman | 5 |
| Kızıllırmak vapuru zabitan | 5 |
| ve mürettebatı | 5 |
| Hususî muhasebe müdür | 100 |
| Hilmi Kuman | 16 |
| Şevrola acentası sahibi | 5 |
| Osman Kutay | 150 |
| Şevrola acentesi memur ve müstahdemini | 5 |
| Muiz Antabi | 5 |
| Şerif Rıza halefleri | 5 |
| Barkı Amado | 10 |
| Bensiyon Algiranti | 100 |
| Alyoti biraderler eshamlı komandit şirketi | 50 |
| Aynen teberürde bulunanlar | 730 |
| Rahmi Filibeli ve kardeşleri | 50 |
| çval un, Fırincılar esnafı | 50 |
| ekmek, Şark sanayi şirketi bez kumaş | 29 top. |

Bunlardan başka belediyenin muvafakatiyle mezbahada da fane toplanmış, 29 koyun, üç parça sığır eti, peynir tüccarları tarafından verilen on iki teneke peynir, mezbahadan toplanan para ile alman 330 kilo ekmek, gene aralarında toplanan 20 lira fiiretle temin edilen bir otomobile Dikilive gönderilmiştir.

Şehrimizdeki zelzele: Dün akşam, saat 19.30 da şehrimizde bir sarive devam eden harekietarz olmuştur.

İsveç sahillerinde deniz harbi

Stokholm, 25 (Radyo) — Bugün İsveç sahillerinde malûm olmayan bir deniz muharebesi cereyan etmiştir. Şiddetli top atışları duyulmuş, şatta sahildeki binalar sarsılmıştır. Bir kaç harp gemisi de görülmüştür.

Almanya'da üçüncü infilak

Kaunas, 25 (A.A.) — Berlin'den gelen haberlere göre Tempelhofda bir çikolata fabrikasında bir infilak vukubulmuş ve arkasından yangın çıkmıştır. Bu hadise bir kaç gün içinde vukubulan kazaların dördüncüsüdür. Hükümet makamları bu suikastlerin bir teşkilât tarafından tertip edildiğini zannetmektedirler.

Yabancı tayıyareler

Paris, 25 (Radyo) — Lüksenburg Dukalığı ile İsveçre üzerinde bir takım yabancı tayıyarelerin uçmağa başladığı ve İsveçre dafı toplanmış ateş açmak mecburiyetinde kaldıkları haber veriliyor.

Tedhişçiler Londrada

Londra, 25 (A.A.) — Deyli Ekspres gazetesinin bildirdiğine göre İrlanda makamları İngiltereden çıkarılmış dört tehlikeli tedhişçinin gene İngiltereye döndürüldüklerini Londra hükümetine haber vermişlerdir.

Polonya tahtelbahiri İsveçte

Stokholm, 25 (A.A.) — Üçüncü bir Polonya tahtelbahiri Stokholm limanına iltica etmiştir. Tahtelbahir müsadere edilmiş ve mürettebatı diğer iki tahtelbahirin mürettebatı gibi tevkif edilmiştir.

Büyük Millet Meclisinde

— Baştarafı 1 inci sahifede —

nız Çeşmeye inhisar ettirmesinin bu şekilde fena neticeler tevliyet edildiğinden bahsetmiş ve zer'iyyatın serbest bırakılmasını istemiştir.

Inhisarlar Vekili Raif Karadeniz cevap vererek, anason ekiminin serbest olduğuna, memleketin bir çok yerlerinde ekildiğini fakat ihtiyacı karşılayamadığını söylemiş, 938 de verilen Vekiller Heyeti kararını kesbi kanuniyet etmesi için lâihanın Meclise geldiğini, şimdiye kadar encümenlerde kaldığını bildirmiştir. İhtiyacın 20 - 25 ton olduğuna sözlerine ilâve etmiştir.

Çanakale mebusu Ziya Gevher de söz alarak, inhisarlar idaresinin anason stoku buldurmadığını, halbuki ihtiyacı stok ayırması lazım geldiğini beyan etmiştir.

B. Raif Karadeniz bu suale şu cevabı vermiştir:

— Inhisarlar idaresinde iptidai maddelerin iki üç senelik daimî stoku vardır. Ancak bunlardan anason, altı aydan fazla tutulamaz. İstihlalatta yetmezse, hariçten ithaline zaruret vardır.

İzhat kâfi görülmüş ve kanun kabul edilmiştir. Meclis pazartesi günü toplanacaktır.

İzmir - Buca Kültür Lisesi

Resmî liselere muadildir. Ortaokul sınıfları ile lise sınıfları vardır. Leyli-nehari kız ve erkek talebe alır. Telefon: 2080 15

İzmir sulh hukuk mahkemesinden:

Müddei Cavit tarafından müddialehyha İstorula aleyhine açılan izalei şuyu davasından dolayı namına gönderilen davetیه ve giyap kararının ikametgâhının meghul kaldığından bahisle bilâ tebliğ iade edilmiş üzere gazete ile ilânen tebliği suretiyle yapılan muhakemesi sonunda müddeabih ve müşterek dükkânın satılmak suretiyle şuyunun izalesine ve bedelinin hissedarlar aralarında taksimine kabili temyiz olmak üzere 29-7-939 tarihinde karar verildiğinden müddeialehyhanın müddeti kanuniyesi içinde mahkemeye müracaatla temyiz yoluna gitmediği takdirde bir baptaiki hükmün katiyet kesbedeceği tebliğ makamına kaim olmak ve bir sureti divanhaneye talik kılınmak suretiyle ilânen tebliğ olunur.

İzmir ikinci hukuk hâkimliğinden:

İzmir Aptullah ef. mahallesinde Dere sokagında 58 sayılı evde ölü Mustafa kızı Münevver Özbuladan tarafından İzmirde Aptullah ef. mahallesinde dere sokagında 58 sayılı evde oturan Nihad Özbuladan aleyhine açılan boşanma davasına müte-dair dava arzual suretiyle davetiye varakası müddeialehyhin tahakkuk eden ikametgâhının meghuliyetine mebnî İzmirde çıkan 3-Eylül-1939 gün ve 10225 sayılı nüshasıyla ilânen tebliğ ve 22-9-939 tarihinde mahkemeye davet edildiği halde gelmediğinden hakkında muamele giyabiyecrasına ve muhakemenin 17-10-939 gününe talikine karar verilmiş olduğundan müddeialehy Nihad Özbuladanın tayin olunan günde saat on raddelerinde mahkemede hazır bulunması veya bir vekil göndermesi aksi takdirde bir daha muhakemeye kabul edilmeyeceği tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen olunur.

Zelzelenin Dost mem- leketlerde uyandırdığı teessür

— Baştarafı 1 inci Sahifede —

letin in iştirak ettiğini yazmaktadır.

Estiya diyor ki: «Zelzeleden müteessir olan muntakalar bize çok yakındır. İki dost devlet arasındaki bağları sıkılığı, zelzelelerde bile kendini göstermiştir.»

Gazeteler, zelzele muntakasını çok iyi bilen Elen milletinin, Türk ulusunun acılarını kalpleriyle paylaştıklarını işaret etmektedirler.

İzmir ikinci hukuk hâkimliğinden:

İzmir ikiyeşmelik Şerif Ali çıkması 32 sayılı evde Aydın Ahmed kızı Safiye Bozungun tarafından İzmir ikinci kordon 157 sayılı evde oturan Ali oğlu makimist Ömer Bozungun aleyhine açtığı boşanma davasından dolayı müddeialehye çıkarılan davetiyenin gösterilen adreste bulunmadığı mübaşir meghuliyetiyle bilâ tebliğ iade edilmiş ve zabıtaca yapılan tahkikatla da ikametgâhının meghul olduğuna anlaşılması günde bu baptaiki tahkikat 28-10-939 tarihine bırakılmıştır. Yazılı günde saat 10 raddelerinde hâkim huzurunda müddeialehy Ömerin hazır bulunması veya bir vekil göndermesi lüzumu beyan aksi takdirde

gyabında muamele yapılacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilânen olunur.

3538

Izmir Vakıflar Müdürlüğünden

Kiraya verilmek üzere müzayedeye çıkarılan değirmendağ Battal sokagında 5 numaralı evin seneliği 60 liradan pey altına alınmıştır. İhalesi 29/9/939 cuma günü saat ondadır. İsteklilerin Vakıflar idaresine müracaatları. 3544

C. Kız Enstitüsü Direktörlüğünden:

Ankara'da açılan Kız Meslek Öğretmen okuluna sınavla alınacak talebelerin sınavları 29/IX/1939 cuma günü saat 9 da Cumhuriyet Kız Enstitüsünde yapılacaktır. Namzetlerin okula müracaatları.

Izmir Kültür direktörlüğünden

İzmir ilk okulları için dairede mevcut numunelerine göre 731 lira 9 kuruşluk evrakı matbuunun yapılması 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 9 teğrin evvel 1939 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat on birde hükümette daimî encümeninde yapılacaktır. Numuneleri her gün Kültür direktörlüğünde görülebilir. Teminatı 55 liradır. Bu işi yapmağa isteklilerin belli gün ve saatla daimî encümen baş vurmaları 19 26 1 5 3467

İzmir Telefon müdürlüğünden:

1 — İdare ihtiyacı için alınacak 18 kalem muhtelif cins telefon kordonu açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 — Muhammen bedeli (1755) bin yedi yüz elli beş lira, muvakkat teminatı (131,63) lira olup eksiltmesi 27 Eylül 1939 çarşamba günü saat on beşte İzmir telefon müdürlüğü binasında müteşekkil satın alma komisyonunda yapılacaktır.

3 — İstekliler, muvakkat teminat makbuz veya banka mektubu ile kanunî vesaike mezkûr gün ve saatla komisyon müracaat edeceklerdir.

4 — Şartnameler her gün İzmir telefon müdürlüğü ile İstanbul telefon müdürlüğü levazım amirliğinden parasız verilecektir. 10 25 8 26 2858

Teknik okulu müdürlüğünden:

Mühendis kısmı makine ve inşaat şubelerine alınacak talebelerin duhul imtihanları Teşrinievvelin ikinci pazartesi günü saat 9 da Yıldızdaki okul binasında yapılacaktır. 24 26 28 30 1 7549-3526

Tornacı alınacaktır.

Askerî fabrikalar umum müdürlüğünden:

Fabrikalarımıza tornacı alınacaktır. İsteklilerden İstanbulda bulunanların Zeytinburnu fabrikasına İzmirde bulunanların Halkapınar fabrikasına ve Ankaradakilerin umum müdürlüğe müracaatları. 20 22 24 26 28 3427

Izmir Ziraat Müdürlüğünden:

Ziraat Vekâleti için satın alınmasına lüzum gösterilen 10 ton göztaşı ziraatte kullanılacak evsafı haiz 2490 sayılı artırma eksiltme kanunu mucibince 15 gün müddetle münakaşaya konulmuştur.

Beher kilusunun muhammen fiatı 12,5 kuruş ve muvakkat teminatı 93 lira 75 kuruştur. Mal İzmirde teslim edilecek ve bedeli maliye veznesinden ödenecektir.

İhale Eylülün 28 ne rastlayan Perşembe günü saat 15 de Z'raat Müdürlüğünde toplanacak komisyon müvacehesinde yapılacaktır. İsteklilerin pey akşesini Maliye veznesine yatırarak makbuzlarıyla birlikte ihaleye iştirakleri rica olunur. 13 17 21 26 (3366)

Türk Maarif cemiyeti kız ve erkek talebe yurtları

1 — Türk maarif cemiyeti talebe yurtlarına kayıt muamelesi devam etmektedir.

2 — Kız talebe yurdu. Kız lisesi ile kız enstitüsüne yakın ve merkezî vaziyette olup İzmirin en havadar bir mevkiî olan Köprüdedir.

3 — Erkek talebe yurdu birinci ve ikinci liselerle Tecim lisesine ve Gazi orta okuluna yakın birinci kordonda 320 No. lu binadadır.

4 — Yurtlarda talebinin müteale terbiye ve inzibat işleri lise muallimlerinin nezaret ve uhdelelerine verilmiştir. Kayıt olmak isteyenler hemen müracaat ederek kayıtlarını yaptırmahtırlar.

5 — Yurd ücreti 150 lira olup memur ve müteakit ocuklardan yüzde on ve iki kardeşten yüzde 15 tenzilat yapılır. 22 23 24 25 26 3497

ANADOLU

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Sahip ve Başmuharriri HAYDAR RÜŞTÜ ÖKTEM

Umumi neşriyat ve yazı işleri müdürü

HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

IDAREHANESİ

İzmir İkinci Beyler Sokak

C. Halk Partisi binası içinde

Telgraf: İzmir — ANADOLU

Telefon: 2776. P. kutusu 405

ABONE ŞERAHİ

Yılığ 1400. Altı yığı 800

kuruştur.

Yabancı memleketler için senelik abone ücreti 27 liradır.

Günü geçmiş nüshalar 25

kuruştur.

Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

Bornova askeri satın alma komisyonundan:

- 1 - Tümen birliklerinin ihtiyacı için ayrı 10 no. şartnamede ve 8. şartname 15 ser ve 2. şartnamede 10 nar ton olmak üzere ceman 140 ton askeri vasfı haliz ve kimyevi tahlile tabi ekmeçlik un pazarlık suretiyle satın alınacaktır.
- 2 - Pazarlıkları 26-Eylül-939 salı günü saat 14 den 17 ye kadar yapılacaktır.
- 3 - Merkez birliklerine (Bornova, Gaziemir) teslim edilecek unların beher kilosuna (11 kr. 90 santim) ve haric için (Aydn, Tire, Söke,) Ödemiş, Kuşadası) (12 kr. 25 santim) fiat tahmin edilmiştir.
- 4 - Pazarlıklarına iştirak edeceklerin muvakkat teminat vermeleri şarttır.
- 5 - İsteklilerin yukarıda bildirilen vaktinde teminatlarıyla Bornova-da askeri satın alma komisyonuna gelmeleri. 24 2526 3528

Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan:

Miktarı

Kilo Cinsi

8800 Koyun eti

2850 Kuzu eti

4750 Sığır eti

- 1 - İzmir deniz komutanlığı birliklerinin yukarıda cins ve miktarı yazılı üç kalem et ihtiyacı açık eksiltme suretiyle münakasaya konmuştur.
- 2 - İhale 28 Eylül 939 perşembe günü saat 15 te kışlada İzmir levazım amirliği satınalma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Tahmin edilen tutarı 4142 liradır.
- 4 - Teminatı muvakkata akçası 310 lira 65 kuruştur.
- 5 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
- 6 - İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
- 7 - Eksiltmeye iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamesinde yazılı vesikalari ve teminatı muvakkatlarıyla birlikte ihale saatinden evvel komisyonuna müracaatları. 12-17-21-26

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

1 - Bir aded hangar ile su, elektrik tesisatı.

Bedelli keşfi Muvakkat teminat

Lira Kuruş Lira Kuruş

76627 88 5031 39

- 2 - Afyon demiryolu tamirat deposu için yukarıda keşif ve muvakkat teminatı yazılı bir hangar ile buana ait su, elektrik, tesisatı kapalı zarfla ihaleleri 6/10/939 cu ma günü saat onda yapılacaktır.
- 3 - Yapılacak hangar ve tesisatın proje ve keşfini görmek isteyenler her gün ve talip olanların ihaleden bir saat evvel teminatlı mektuplarını 2490 sayılı kanunun 32, 33 üncü maddesinin tarifati dahilinde Afyon Kor satın alma komisyonuna vermeleri. 22 26 30 4 3513

Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan:

- 1 - Manisa tümen birliklerinin ihtiyacı olan 144600 kilo kuru fasulye şerait ve evsaf dahilinde satın alınacaktır.
- 2 - Kapalı zarfla ihalesi 6 birinci teşrin 939 pazartesi günü saat on birdedir.
- 3 - Hapsinin tutarı 20244 liradır.
- 4 - İlk teminatı (1519) liradır. İsteklilerin ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2450 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesikalari ile beraber ihale günü ihale saatinden bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Manisa tümen satın alma komisyonuna vermeleri. 13 19 26 3 3384

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Çatalca bir top hangarı ile bir tavla yaptırılacağından kapalı zarfla ihalesi 11 ilk teşrin 939 çarşamba günü saat onda yapılacaktır.
- 2 - Muhammen keşif bedeli 20285 lira 9 kuruştur.
- 3 - İlk teminatı 1521 lira 38 kuruştur.
- 4 - Şartnamesi ve keşif cedveli inşaat şubesinde bedeli mukabilinde verilebilir.
- 5 - İsteklilerin ilk teminat makbuzu ve mektuplarıyla, kanuni vesalkiyle ihale gününden sekiz gün evvel vilâyet nafia müdürlüklerinden alacakları vesikalariyle beraber belli gün ve saat-tan bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Fındıklıda komutanlık satın alma komisyonuna vermeleri. 20 26 1 8 3481

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Selimiye kışlasının şerait ve keşif cedveli mucibince tamiri yaptırılacaktır.
- 2 - İhalesi kapalı zarfla 11 ilk teşrin 939 çarşamba günü saat on beşte yapılacaktır.
- 3 - Muhammen keşif bedeli 40 bin liradır.
- 4 - İlk teminatı 3000 liradır.
- 5 - Şartnamesi ve keşif cedveli inşaat şubesinde bedeli mukabilinde verilebilir.
- 6 - İsteklilerin ilk teminat makbuzu veya mektuplarıyla kanuni vesalkiyle ihale gününden sekiz gün evvel vilâyet nafia müdürlüklerinden alacakları vesikalariyle beraber belli gün ve saat-tan bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Fındıklıda komutanlık satın alma komisyonuna vermeleri. 20 26 1 8 3480

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Manisa tümen birliklerinin senelik ihtiyacı olan 46800 kilo nohut şerait ve evsafı dahilinde satın alınacaktır.
- 2 - Kapalı zarfla ihalesi 11 ilk teşrin 939 çarşamba günü saat on birdedir.
- 3 - Hepsinin tutarı 5616 liradır.
- 4 - İlk teminat 422 liradır.
- 5 - İsteklilerin ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı vesikalariyle beraber ihale günü ve ihale saatinden bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Manisa tümen satın alma komisyonuna vermeleri. 20 26 1 8 3485

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - İzmir müstahkem mevki askeri hastanesinin (48000) kilo kesilmiş koyun eti ihtiyacı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - İhalesi 6 ilkteşrin 939 cuma günü saat 16 da İzmirde kışlada İzmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Teminatı muvakkate akçası 1548 liradır.
- 4 - Tahmin edilen tutarı (20640) liradır.
- 5 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
- 6 - İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
- 7 - Pazarlığa iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamesinde yazılı vesikalariyle teminat ve teklif mektuplarını ihale saatinden en az bir saat evvel komisyonuna vermiş bulunacaklardır. 21-26-30-4

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - 30000 aded erzak çuvalı ile 100000 aded un çuvalı alınacaktır. Pazarlık eksiltmesi 28/9/939 perşembe günü saat on dörtte Tophanede İstanbul Lv. amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Nümuneleri komisyonunda görülebilir.
- 2 - İsteklilerin kati teminatları ile belli saatte komisyonuna gelmeleri.

Bornova askeri satın alma komisyonundan:

Ki. Fi. Muvakkat T.

Cinsi: Kilo Kr. S. Lira Kr. İhalesi Saat Eksiltme şekli.

Yulaf 125000 5 75 539 6 4/10/939 10 Kapalı zarf.

K. Fasulye 18000 10 / 135 / 4/10/939 14 Açık eksiltme

Bulgur 22000 10 / 165 / 4/10/939 15 Açık eksiltme

Patates 22000 5 / 82 50 4/10/939 16 Açık eksiltme

Kor merkez birlikleri ihtiyacı için yukarıda cins ve miktarı yazılı üç kalem erzak açık ve bir kalem yulafın kapalı zarfla eksiltme gün ve saatları yukarıda yazılmıştır.

Yulafa talip olanlar ihaleden bir saat evvel teklif mektuplarını ve diğer üç kalem erzaka talip olanlar da yukarıda yazılı saatte teminatları ile birlikte Afyon kor satın alma komisyonuna müracaatları ilân olunur. 22 26 30 4 3511

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - 44300 çift yün çorap alınacaktır. Kapalı zarfla eksiltmesine talip çıkmadığından pazarlığı 28 Eylül 939 perşembe günü saat on dörtte Tophanede İstanbul levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 2 - Tahmin bedeli 19935 liradır.
- 3 - İlk teminatı 1495 lira 12 kuruştur.
- 4 - Şartnamesi ve numunesi her gün komisyonunda görülmür.
- 5 - İsteklilerin kanu vesakileriyle beraber belli saatte komisyonuna müracaatları. 3536

Bornova askeri satın alma komisyonundan:

- 1 - Ödemişteki birliğin senelik ihtiyacı olup bir ay zarfında pazarlık suretiyle satın alınmasına karar verilen 18 bin kilo kesilmiş sığır etinin muayyen olan gününde istekli çıkmadığından son pazarlığı 4 birinci teşrin 939 çarşamba günü saat on birde yapılacaktır.
- 2 - Umum tahmin tutarı 4500 lira olup ilk teminatı 338 liradır.
- 3 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
- 4 - İstekliler yukarıda bildirilen vaktinde teminatları ile birlikte Bornova askeri satın alma komisyonuna gelmeleri 3548

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Çanakkale müstahkem mevki Ezine garnizonu ihtiyacı için pazarlığa bırakılan 69000 kilo patates 19/9/939 salı günü talip çıkmadığından 2490 sayılı kanunun kırkinci maddesine göre pazarlığı 4/10/939 çarşamba günü saat onda Çanakkale Mst. Mv. satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 2 - Patatesin beher kilosunu 8 kuruştan (5520) lira kıymet biçilmiştir. Muvakkat teminatı 414 liradır.
- 3 - Taliplerin mezkûr tarihte muvakkat teminatlarıyla birlikte komisyonuna müracaatları.

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Çanakkale müstahkem mevki birlikleri ihtiyacı için pazarlıkla satın alınacak olan üç aded yangın söndürme motopomp aletlerine 20/9/939 tarihinde talip çıkmadığından 2490 sayılı kanunun 43 üncü maddesine göre uzatılarak tekrar pazarlığa bırakılmıştır.
- 2 - Pazarlığı 5/10/939 perşembe günü saat onbirde Çanakkale müstahkem mevki satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Taliplerin mezkûr tarihte muvakkat teminatları olan 326 lira 25 kuruş ile birlikte komisyonuna müracaatları.

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:

- 1 - Altı bin ton buğday kırılacaktır.
- 2 - Kapalı zarfla eksiltmesi 12/10/939 perşembe günü saat on beşte İstanbulda Tophanede İstanbul Lv. amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Tahmin bedeli 50640 liradır.
- 4 - İlk teminatı 3782 liradır.
- 5 - Şartnamesi komisyonunda görülmür.
- 6 - İsteklilerin kanuni vesikalariyle beraber teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri. 26 30 5 10

Askerî fabrikalar İzmir silâh fabrikası satınalma komisyonundan:

- 1 - İzmir silâh fabrikası sınırı içinde mevcut proje ve şartnamesine göre 6000 lira keşifli demirhane ve dökümhane binalarının inşası açık eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - Yapılacak inşaat işine ait şartname, plân ve keşifler tatil günleri haricinde her gün saat 8 den 16 ya kadar Halkapınarda İzmir silâh fabrikası müdürlüğünden alınır.
- 3 - Açık eksiltme 29/8/939 Cuma günü saat 15 de Halkapınarda İzmir silâh fabrikasında müteşekkil komisyonunda yapılacaktır.
- 4 - Taliplerin 450 liralık muvakkat güvenmelerini İzmir Mal sandığına yatırarak alacakları makbuzları ve 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 cü maddeleri mucibince icap eden ve şimdiye kadar yaptıkları inşaat işlerine ait vesikalariyle birlikte belli edilen gün ve saatte komisyonuna müracaatları. 13 17 21 26 (3379)

Operatör
Dr.Asıl Mukbil
Atakam
Memleket hastahanesi operatörü
Hastalarını her gün 3 ten sonra
Birincikordonda 312 numaralı Jankinyon apartmanında kabul eder.
Telefon: 3537

Izmir Gümrük Başmüdürlüğünden:

| T. N. A. | Kapların Nevi | Marka | No. | A. S. N | Kıymet Lira K. | Siklet Kilo gram | Eşyanın cinsi |
|----------|---------------|-------|-------|---------|----------------|------------------|---------------------------------------|
| 69 | 1 | S | H A A | 203/3 | 396 | 150 00 | 71 500 jilet bıçağı |
| 68 | 80 | S | F j A | | 406/86 | 215 55 | 4450 000 pencere camı |
| 97 | 1 | S | G C O | 79016 | 403 | 150 00 | 85 500 (serit halinde firen balatası) |
| | | | | Yekün | 515 55 | 4607 000 | |

Yukarıda müfredatı yazılı eşyalar 9/10/939 pazartesi günü saat on beşte açık artırma suretiyle dahile satılacaktır. Bu müzayedeye iştirak etmek isteyenler 939 yılına ait maliye unvan tezkeresini hamil olmak ve yüzde yedi buçuk hesabıyla nakdi pey akçası vermek lazımdır. Bu müzayedeye baş müdürlüğe bağlı ithalât gümrüğü yanındaki levazım ve satış servisinde yapılacaktır. Bu dairede müteşekkil komisyonuna müracaatları ilân olunur. 3520

Izmir Lise ve ortaokullar satınalma komisyonu Başkanlığından:

| Cinsi | Azi Kilo | Çoğu Kilo | Beher kilosu Kuruş | Muhammen tutarı Lira Kr. | İlk teminat Lira Kr. | Ait olduğu okul |
|-------------------------|----------|-----------|--------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| Kuru fasulye (Horoz) | 8415 | 11906 | 18 | 2143 08 | 160 74 | Bütün yatılı okullar |
| Beyaz teneke peyniri | 5500 | 7100 | 35 | 2485 00 | 186 00 | « « « |
| Kaşar peyniri | 1540 | 1950 | 60 | 1170 00 | 87 75 | « « « |
| Domates salçası | 2160 | 2610 | 25 | 652 50 | 48 94 | « « « |
| Çamaşır sabunu | 7133 | 8680 | 29 | 2517 20 | 198 79 | « « « |
| Un (Ayvansaray) | 5150 | 6700 | 16 | 1072 00 | 80 40 | « « « |
| Zeytinyağı (Ayvalık) | 4230 | 5790 | 48 | 2779 20 | 208 44 | « « « |
| Pirinç (Tosya) | [17400 | 22800] | 28 | [6384 00] | 478 80 | « « « |
| Toz şeker | [17497 | 22521] | 27 | [6080 67] | 456 05 | « « « |
| Zeytin tanesi (Tirilye) | 3650 | 4580 | 26 | 1190 80 | 89 31 | « « « |
| Makarna (İrmik) | 3540 | 4520 | 25 | 1130 00 | 84 75 | « « « |
| Patates | 15450 | 20300 | 6 | 1218 00 | 91 35 | « « « |
| Kuru soğan | 10600 | 13960 | 4 | 558 40 | 41 88 | « « « |

Yukarıda cins, miktar ve muhammen bedelleri yazılı yiyecek ihtiyaçlarından Tosya pirinci ve toz şeker kapalı zarf ve diğerleri açık eksiltmeye konulmuştur. İhaleleri 3 Teşrinievvel 1939 Salı günü saat 14.30 dan itibaren ayrı ayrı yapılacaktır. Şartnameleri her gün Kültür Direktörlüğünde görülebilir. Pirinç ve toz şeker için kapalı zarf eksiltmesine iştirak etmek isteyenler 2490 sayılı kanunun 2 inç ve 32 inci maddeleri mucibince hazırlayacakları teklif mektuplarını yukarıda yazılı günde saat 13.30 a kadar Komisyonumuz Başkanlığına makbuz mukabili teslim etmeleri ve diğer maddelerin eksiltmesine iştirak edeceklerin de teminat makbuzlarıyla birlikte aynı günde saat 14 te Kültür Direktörlüğünde toplanacak olan komisyonumuza müracaatları ilân olunur 10 16 22 26 9 (3342)

Kiralık bağ ve tarla Devlet Demiryolları 8 inci işletme komisyonundan:

Torbali istasyonu civarında idaremize ait 2 hektar bağ ve 4 hektar tarla açık artırma usulü ile üç sene müddetle kiraya verilecektir. İhalesi 6/10/939 tarihinde saat on beşte Alsancağa işletme binasında komisyonumuzca yapılacaktır.

Üç senelik muhammen kirası 500 lira olup isteklilerin 37.50 liralık muvakkat teminat makbuzları ile muayyen vakitte komisyonuna gelmeleri lazımdır. Şartnamesi işletme kaleminde ve Torbali istasyon şefliğinde görülebilir. 19 22 26 30 3451

Izmir Telefon Müdürlüğünden:

- 1 - İdare ihtiyacı için alınacak çift kurşun kılıflı telefon kabloları kapalı zarf usulü ile eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2 - Muhammen bedeli (7500) yedi bin beş yüz lira, muvakkat teminatı 562,50 lira olup eksiltmesi 27 Eylül 1939 çarşamba günü saat on birde İzmir telefon müdürlüğü binasında müteşekkil satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 - Talipler, muvakkat teminat makbuz veya banka mektubu ile kanunî vesaike muhtevi kapalı zarflarını o gün saat ona kadar mezkûr komisyon reisliğine vereceklerdir.
- 4 - Şartnameler her gün İzmir telefon müdürlüğü ile İstanbul telefon müdürlüğü levazım amirliğinden pazasız verilecektir. 10 25 8 26 2838

İstanbul belediyesinden:

Eminönü meydanında imar plânı mucibince yaptırılacak asfalt, granit, parke, bitum, beton vesair yollar inşaatı kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. İhale 5/10/939 çarşamba günü saat on beşte İstanbul belediyesi daimi encümeninde yapılacaktır. Muhammen bedel 97939 lira 20 kuruş ve ilk teminat 6146 lira 96 kuruştur. Şartname 490 kuruş mukabilinde fen işleri müdürlüğünden alınabilir. Taliplerin ihaleden 8 gün evvel şartname veçhile alacakları fenni ehliyet vesikalari ve ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2490 numaralı kanuna göre hazırlayacakları kapalı zarflarını ihale günü saat on dörtte kadar İstanbul belediyesi daimi encümenine vermeleri. 20 26 29 2 3453/7403

Inhisarlar tütün fabrikası müdürlüğünden:

Fabrikamız için muhtelif ebatta 300 metre küp beyaz köknar sandıklık kereste kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır. İstekliler şartnamesini görmek için tatil günlerinden mada her gün saat dokuzdan on yediye kadar fabrikamız levazım şubesine müracaat edebilirler. Muvakkat teminat 968 liradır. İhale 6-10-939 cuma günü saat 14 te yapılacaktır. Eksiltmeye iştirak edeceklerin ihale saatinden evvel teminat akçasını fabrika veznesine yatırdıktan sonra mezkûr saatte komisyonunda hazır bulunmaları ilân olunur. 21-26-1 3496

Inhisarlar Umum Müdürlüğünden:

| İşin nevi | muhammen B. Lira Kr. | % 7,5 muvakkat teminatı Lira Kr. | eksiltme şekli | saati |
|--|----------------------|----------------------------------|----------------|-------|
| Düzece Bakimevi inşaatı | 258.147.58 | 14157.87 | Pazarlık | 14 |
| Kabataş Başmüdürlük binası tamiratı | 20.027.15 | 1502.02 | Pazarlık | 16 |
| I - Keşif, şartname ve plânları mucibince 5, 11/IX/939 tarihlerinde ihale olunamayan yukarıda yazılı her iki inşaatı yeniden pazarlıkla eksiltmeye konulmuştur. | | | | |
| II - Keşif bedelleri, muvakkat teminatları, eksiltme saatları ihalelerinde yazılıdır. | | | | |
| III - 27/IX/939 çarşamba günü Kabataşta levazım mübayaat şubesinde alm komisyonunda yapılacaktır. | | | | |
| IV - Düzece bakimevi şartnamesi 1291 ve bas müdürlüğü binası tamiratına ait şartname 100 kuruş mukabilinde her gün levazım şubesi veznesinden ve İzmir Ankara baş müdürlüklerinden ve Düzece memurlüğünden alınabilir. | | | | |
| V - Münakasaya iştirak edecekler şartnamenin F fıkrasındaki vesaike ve yüzde 7,5 güdenme parası ile birlikte eksiltme için tayin olunan gün ve saatlarda mezkûr komisyonuna gelmeleri ilân olunur. 20 22 24 26 3452/7387 | | | | |